

## COOPERATIVA DE CREDITO COOCRELIVRE

SICOOB COOCRELIVRE  
CNPJ: 53.935.029/0001-21  
BALANÇO PATRIMONIAL  
Em Reais

|                                                                                    | 31/12/2025             |
|------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|
| <b>ATIVO</b>                                                                       | <b>812.178.144,32</b>  |
| <b>DISPONIBILIDADES</b>                                                            | <b>1.620.797,62</b>    |
| <b>ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>                                      | <b>738.187.494,99</b>  |
| Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas                     | 4.039.448,34           |
| Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas                         | 428.905.844,61         |
| Operações de Crédito                                                               | 208.259.149,62         |
| Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas                                   | 110.525.625,23         |
| Outros Ativos Financeiros                                                          | 999.193,45             |
| <b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO</b>              | <b>(14.541.766,26)</b> |
| <b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES</b> | <b>23.670.054,05</b>   |
| Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas           | 23.670.054,05          |
| <b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO</b>                     | <b>38.570.966,14</b>   |
| Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas                     | 38.570.966,14          |
| <b>ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS</b>                                       | <b>703.344,34</b>      |
| <b>OUTROS ATIVOS</b>                                                               | <b>2.557.981,74</b>    |
| <b>IMOBILIZADO DE USO</b>                                                          | <b>10.642.415,12</b>   |
| <b>INTANGÍVEL E ÁGIO</b>                                                           | <b>565.679,73</b>      |
| <b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>                                             | <b>(4.340.589,41)</b>  |
| (-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso                              | (3.930.871,90)         |
| (-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis                                    | (409.717,51)           |
| <b>TOTAL DO ATIVO</b>                                                              | <b>812.178.144,32</b>  |
| <b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>                                                | <b>812.178.144,32</b>  |
| <b>PASSIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>                                    | <b>527.223.491,39</b>  |
| <b>DEPÓSITOS</b>                                                                   | <b>320.895.299,34</b>  |
| Depósitos à Vista                                                                  | 58.419.548,45          |
| Depósitos Sob Aviso                                                                | 10.455.480,55          |
| Depósitos a Prazo                                                                  | 252.020.270,34         |
| <b>RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS</b>                                    | <b>147.039.256,24</b>  |
| Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares                         | 147.039.256,24         |
| <b>RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS</b>                                                   | <b>38.458.239,35</b>   |
| Repasses Interfinanceiros                                                          | 38.458.239,35          |
| Relações com Correspondentes                                                       | 0,00                   |
| <b>OUTROS PASSIVOS</b>                                                             | <b>16.906.974,51</b>   |
| Outros Passivos Financeiros                                                        | 0,00                   |
| Obrigações por Empréstimos e Repasses                                              | 2.983.446,82           |
| Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados                                  | 36.407,93              |
| Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas                                          | 2.164.897,92           |
| Outras Obrigações                                                                  | 11.722.221,84          |
| <b>PROVISÕES</b>                                                                   | <b>3.923.721,95</b>    |
| Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros                         | 973.307,91             |
| Provisão para Pagamento a Efetuar                                                  | 2.481.543,37           |
| Provisão para Contingências                                                        | 468.870,67             |
| <b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>                                                          | <b>284.954.652,93</b>  |
| CAPITAL SOCIAL                                                                     | 51.391.213,50          |
| RESERVAS DE SOBRAS                                                                 | 186.100.840,18         |
| SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS                                                        | 28.023.353,04          |
| SOBRAS ACUMULADAS DO SEMESTRE CORRENTE                                             | 19.439.246,21          |
| <b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>                                       | <b>812.178.144,32</b>  |